
Zápis z 83. schůze VV ŠSČR – 10. září 2013 

1 

 

Zápis z 83. schůze VV ŠSČR 

Brno, 10. 9. 2013 

Přítomni:  Viktor Novotný, Marek Vokáč, Petr Pisk, Rostislav Svoboda, Zdeněk Fiala, Ladislav Palovský, 

Petr Buchníček, Petr Záruba 

Hosté: František Štross 

Omluveni: Jiří Krejnický 

1. Zahájení, určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 
Schůzi zahájil v 17:00 předseda V. Novotný. Zapisovatelem byl určen František Štross, ověřovatelem 

Petr Pisk.  

2. Schválení zápisu z 82. schůze VV ŠSČR 
K zápisu nebyly připomínky.  

Usnesení 83/1: VV ŠSČR schvaluje zápis z 82. schůze VV ŠSČR. 

Příloha 1: Zápis z 82. schůze VV 

3. Schválení programu 83. schůze VV ŠSČR 
 

  Bod programu Předkladatel 
1 Zahájení, určení zapisovatele a ověřovatele zápisu V. Novotný 

2 Schválení zápisu 82. schůze VV ŠSČR V. Novotný 

3 Schválení programu 83. schůze VV ŠSČR V. Novotný 

4 Aktuální zpráva předsedy V. Novotný 

5 Potvrzení usnesení per rollam P. Pisk 

6 Termínový kalendář P. Pisk 

7 Zpráva sekretariátu P. Pisk 

8 Kontrola úkolů P. Pisk 

9 Zpráva STK P. Záruba 

10 Konkurzy STK P. Záruba 

11 Zpráva KM Z. Fiala 

12 Šachy do škol V. Novotný 

13 Zpráva Legislativní komise P.Buchníček 

14 Zpráva KMK V. Novotný 

15 Zpráva KR a KK L. Palovský 



Zápis z 83. schůze VV ŠSČR – 10. září 2013 

2 

 

16 Zpráva TMK M. Vokáč 

17 Různé   

18 Závěr   

 

L. Palovský navrhl vložit bod 15 – zpráva KR a KK a M. Vokáč doplnil bod 16 – Zpráva TMK. 

Usnesení 83/2: VV ŠSČR schvaluje doplnění programu schůze. 

Usnesení 83/3:  VV ŠSČR schvaluje program 83. schůze VV ŠSČR.  

4.  Aktuální informace předsedy 

Předseda ŠSČR Viktor Novotný stručně okomentoval svou písemnou zprávu.  

Po poslední schůzi VV jsem se zabýval projektem Šachy do škol. Větší část VV se sešla na toto téma 

v Olomouci s manažerem projektu M. Kubalou, kdy se řešily některé sporné otázky či další metodický 

postup. Výsledkem je mj. dnes předkládaná aktualizovaná koncepce projektu. Staral jsem se též o 

medializaci projektu, např. v Českém rozhlasu. 

Z ČOV přišly příznivé informace ohledně výtěžků z hazardu. Loterijní firmy mají díky zákonné výjimce 

možnost zvolit místo daňového odvodu podporu ČOV. Jako první se připojila Sazka s odhadovanou 

částkou 200 mil. ročně, která se tak vrací k financování sportu v ČR. Peníze by měly jít plošně na 

mládež, tedy i na mladé šachisty a můžeme je částečně čekat již v příštím roce. Mohou tak pomoci 

např. v udržení odstartovaného Projektu podpory šachových oddílů a kroužků. 

Příznivé zprávy přišly i z Nadace ČOV, která podpořila všech 5 žádajících mladých šachistů – byli jsme 

tak po fotbalistech a tenistech třetí nejúspěšnější žadatelé. Do konce roku proběhne minimálně ještě 

jedno kolo, podpora je určena pro děti z dětských domovů a ty, na které rodiče pobírají přídavek na 

dítě. http://www.olympic.cz/clanek/1204--ceska-olympijska-nadace-podporila-dalsi-desitky-deti 

Naopak smutnou zprávou bylo úmrtí šachového skladatele Mária Matouše. ŠSČR zafinancoval 

mistrovi skladby zádušní mši, kterou uspořádala Pražská šachová společnost. 

Pokračuje spolupráce ve skupině G15. Nicméně ani fakt, že zapojené země zahrnují většinu hráčů 

FIDE neznamená, že FIDE plně respektuje naše postoje. To se ukázalo jak v odpovědi FIDE na náš 

dopis týkající se registrace hráčů, tak ve skutečnosti, že FIDE některá tato pravidla zavedla ještě před 

jejich schválením na kongresu v Estonsku. Nové pokyny pro pořadatele turnajů se zápočtem na FRL 

zveřejnila na webu ŠSČR Klasifikační komise. 

Na září připravuji návštěvu prezidenta ECU S. Danajlova v České republice. Domluvil jsem společnou 

návštěvu ministra školství prof. Štyse, kterého chceme informovat o projektu Šachy do škol.  

Krom práce na nejvyšší úrovni jsem se opět věnoval i méně viditelné práci uvnitř ŠSČR. Debatě o 

plnění koncepce reprezentace s TMK, programu Podpory šachových oddílů a kroužků s KM, 

přepracovával jsem návod k registraci oddílu či připravoval podklady pro odvolání v oblasti 

Organizační komise, připomínkoval realizaci zápočtů na rapid LOK pro Klasifikační komisi atd. 

http://www.olympic.cz/clanek/1204--ceska-olympijska-nadace-podporila-dalsi-desitky-deti


Zápis z 83. schůze VV ŠSČR – 10. září 2013 

3 

 

Odpovídal jsem též na Otevřený dopis ŠO Zbrojovka Vsetín a debatoval s rodiči ohledně pořádání 

MEU mládeže v Malenovicích.  

Vedle toho jsem se věnoval i práci pro Komisi pro marketingovou komunikaci (více ve zprávě komise) 

a projektu Online Arény ŠSČR. Koncept Arény přijala za své FIDE, takže lze očekávat další mezinárodní 

rozšíření této herny. Z praktického hlediska to pro nás aktuálně znamená odložení nedořešených 

finančních toků s ohledem na transformaci (vstup dalších investorů) na straně našeho zahraničního 

partnera.  

Navštívil jsem též několik šachových akcí – Open Olomouc, MČR seniorů v Rychnově nad Kněžnou či 

MEU v Malenovicích.  

Diskuze: P. Pisk vyjádřil uznání a poděkování Z. Fialovi za výbornou organizaci MEU mládeže 

v Malenovicích. 

Usnesení 83/4: VV ŠSČR bere na vědomí informace předsedy.  

5.  Potvrzení hlasování per rollam 

VV ŠSČR potvrzuje hlasování učiněná per rollam: 
 

Usnesení 83/5 : VV ŠSČR schvaluje návrh na udělení titulu IA pro Ing. Petra Zárubu 

Usnesení 83/6 : VV ŠSČR schvaluje vytvoření cvičebnic k projektu Šachy do škol M. Beilem podle předloženého návrhu. 

Usnesení 83/7 : VV ŠSČR schvaluje nové znění Klasifikačního řádu ŠSČR. 

Usnesení 83/8 : VV ŠSČR schvaluje nové znění předpisu Náležitosti podkladů ze soutěží předávaných k zápočtu do LOK a FRL. 

Usnesení 83/9 : VV ŠSČR schvaluje nové znění předpisu Směrnice pro registraci a započet turnajů. 

Usnesení 83/10 : VV ŠSČR schvaluje přijetí oddílu ŠK 1921 Zábřeh za člena ŠSČR. 

Usnesení 83/11: VV ŠSČR schvaluje přijetí oddílu ŠK ZŠ Horka nad Moravou za člena ŠSČR.  
 

6.  Termínový kalendář 

Sekretariát předložil aktualizovaný Termínový kalendář.  

 

Diskuze: V. Novotný navrhl do budoucna změny v termínovém kalendáři zvýraznit.  
 
Usnesení 83/12: VV ŠSČR bere na vědomí aktuální Termínový kalendář. 
 
Příloha 2: Termínový kalendář_5_9_2013 
 
 
 
 
 



Zápis z 83. schůze VV ŠSČR – 10. září 2013 

4 

 

7.  Informace ze sekretariátu 

- proběhla jednání s právníkem ohledně smluv pro soutěže a další potřeby ŠSČR 

- byly vyhotoveny smlouvy s pořadateli MČR seniorů 2013, MČR D18, D20 a polofinále MČR H18, H20 

2013 a MČR mládeže v rapid šachu 2013 

- proběhlo zajištění reklam do pořadu V šachu 

- proběhla úspěšná jednání ohledně místa MČR v bleskovém šachu 2013, které se uskuteční v Brně 

- proběhla řada jednání s potenciálními partnery pro MČR v bleskovém šachu 2013 

- proběhla registrace na ME mužů a žen v Polsku včetně uhrazení všech plateb a zajištění ubytování 

- ve spolupráci s Petrem Boleslavem proběhla registrace G-Teamu Nový Bor na EKP 2013 v Řecku a 

uhrazení všech plateb 

- z důvodu změny místa konání MS juniorů proběhlo převystavení letenky Vojtěcha Pláta za poplatek 

2.860 Kč 

- ve spolupráci s Davidem Kaňovským byly zajištěny letenky do Abu Dhabi pro českou výpravu na MS 

mládeže 

- probíhá vyúčtování ME žen 

- na FIDE byly odeslány žádosti o titul IM pro Milana Pastirčáka a Vojtěcha Zwardoně, IA pro Petra 

Zárubu a FA pro Jiřinu Prokopovou 

- byl udělen titul FM pro Pavla Jiráska 

- na FIDE odeslány a následně uděleny licence rozhodčího pro Petra Saeckla, Martina Postupu, Janu 

Blümelovou, Martina Štukheila a Ivo Mičulku 

- z FIDE dorazily kartičky pro licencované rozhodčí, které ve spolupráci s Komisí rozhodčí budou 

distribuovány všem dotyčným rozhodčím 

- byly vytvořeny nové vizitky pro GS Petra Piska a pro prezidenta ŠSČR Jana Lamsera 

- ve spolupráci s R. Svobodou bylo zrušeno nepoužívané telefonní číslo na sekretariátu ŠSČR  v Praze 

včetně jedné vnitřní linky 

- bylo zapůjčeno 11 ks online desek s příslušenstvím na MČR seniorů v Rychnově nad Kněžnou a 10 ks 

na šachový festival v Rakovníku, po té byly všechny desky převezeny na MEU mládeže do Malenovic 

- právník ŠSČR Zdeněk Zůna informoval o předvolání k odvolacímu soudu ve věci soudního sporu 

ŠSČR s Rudolfem Kaiserem na 9. 10. 2013 od 11:00 u Městského soudu v Praze ve Spálené ulici. 

Zároveň bylo obdrženo vyjádření Rudolfa Kaisera k odvolání ŠSČR ohledně úhrady soudních výloh. 

 

Novinky FIDE a ECU 

 



Zápis z 83. schůze VV ŠSČR – 10. září 2013 

5 

 

- ve dnech 27.8. – 5.9. úspěšně proběhlo MEU mládeže 2013 v Malenovicích. Česká reprezentace byla 

úspěšná a získala tyto medailové pozice: U12 (chlapci) - stříbro Hurdzan Tomáš, U12 (dívky) - bronz 

Kopcová Ludmila, U14 (chlapci) - bronz Nguyen Thai Dai Van, U 14 (dívky) - zlato Kaňáková Natálie, 

stříbro Pýchová Nela, bronz Jánská Jitka. Organizace této prestižní akce je velkým úspěchem českého 

šachu. Potěšitelné taktéž je, že MEU mládeže 2014 se opět bude konat v České republice! 

- 84. Kongres FIDE se uskuteční ve dnech 30. 9. – 10. 10. v Tallinnu (Estonsko), za svaz se zúčastní 

delegát FIDE IM Petr Pisk. Dle informací před kongresem se krom řady návrhů na změny 

v organizačních záležitostech FIDE, bude hlavně jednat o přípravu volebního kongresu v Tromsu (1. - 

14. 8. 2014), kde půjde o post prezidenta FIDE a prezidenta ECU  

 

Usnesení 83/13: VV ŠSČR bere na vědomí informace ze sekretariátu. 
 

8.  Kontrola úkolů 

Proběhla kontrola všech úkolů po termínu plnění.  
 
Usnesení 83/14: VV ŠSČR bere na vědomí kontrolu úkolů. 
 
 

9.  Zpráva STK 

Zprávu okomentoval předseda STK Petr Záruba.  

 

Po prodloužení byl uzavřen konkurz na turnaje zařazené do GP v rapid šachu. Do série budou 

započteny turnaje v Dolním Benešově, Hostivici, Losinách, Bílovci, Dobrovicích, Bohuslavicích, 

Znojmu, Ústí nad Labem, Děčíně a Hustopečích. Zároveň byly ve spolupráci s webmasterem 

připraveny stránky pro nadcházející sezónu (http://chess.cz/sites/gp/).  

Pro sekretariát v Ostravě byla zpracována tabulka plateb, pro fakturaci družstev hrající ligy řízených 

STK ŠSČR. 

V červenci v rámci Pardubického festivalu se uskutečnily tyto mistrovství: MČR mužů v rapid šachu, 

MČR ve Fischerových šachách, MČR v Bughouse a MČR v bleskovém maratónu. V měsíci srpnu se pak 

odehrálo MČR seniorů v Rychnově nad Kněžnou. Výsledky je možné dohledat na webu ŠSČR. 

 

Diskuze: V krátkosti prodiskutován návrh zasílat pořadatelům mistrovských soutěží děkovný dopis za 

uspořádání a organizaci. 

 
Usnesení 83/15: VV ŠSČR bere na vědomí Zprávu Sportovně technické komise. 
 
Úkol 83/1: Vytvořit šablonu děkovného dopisu pro pořadatele mistrovských soutěží ŠSČR, sekretariát, 
30. 9. 2013. 
 

   

http://chess.cz/sites/gp/


Zápis z 83. schůze VV ŠSČR – 10. září 2013 

6 

 

10. Konkurzy STK 

S ohledem na dobrou zkušenost s praxí z minulých let, kdy STK vypisuje konkurzy na pravidelné akce 

s dostatečným předstihem, nejlépe v krátké lhůtě, kdy současný ročník proběhne, je nutné schválit 

částky na další ročníky. Navrhujeme mírné zvýšení - u mužů a juniorů je to dorovnání toho, co na 

minulém VV bylo schváleno pro ženy. Co se týká seniorů, tak je to navýšení o 1 000,- Kč, aby dotace 

na týdenní turnaj nebyla nižší než na dvoudenní rapidy. 

Usnesení 83/16: VV ŠSČR schvaluje zavázání rozpočtu na rok 2014 částkou 7 500,- Kč, která bude 

použita jako dotace na MČR mužů v rapid šachu 2014. 

Usnesení 83/17: VV ŠSČR schvaluje zavázání rozpočtu na rok 2014 částkou 7 500,- Kč, která bude 

použita jako dotace na MČR juniorů v rapid šachu 2014. 

Usnesení 83/18: VV ŠSČR schvaluje zavázání rozpočtu na rok 2014 částkou 8 000,- Kč, která bude 

použita jako dotace na MČR seniorů 2014. 

 

11. Zpráva KM 
Zprávu představil předseda KM Zdeněk Fiala.  

 

KM ŠSČR rozdělila družstva do skupin Extraligy dorosteneckých družstev a 1. ligy družstev mladšího 

dorostu. Vedoucí jednotlivých soutěží nyní řeší rozlosování skupin. 

Během srpna řešila KM ŠSČR soutěže mládeže pro 2. pololetí roku 2013 a 1. pololetí 2014.  

Z. Fiala řešil projekty mládeže. 

D. Kaňovský zajišťoval přípravu reprezentace na MS a ME mládeže. Letenky pro účastníky MS jsou již 

zakoupeny. 

M. Kubala pokračoval v Projektu Šachy do škol.  

D. Kaňovský připravoval webináře pro mládež na měsíc září. 

ŠK Světlá n. Sáz. uspořádal Mistrovství EU mládeže 2013 v Malenovicích. Ohlas účastníků byl velmi 

pozitivní. 

Usnesení 83/19: VV ŠSČR bere na vědomí Zprávu Komise mládeže. 

Usnesení 83/20: VV ŠSČR děkuje Slovenskému šachovému svazu za spolupráci při zajištění MEU 

mládeže 2013. 

Usnesení 83/21: VV ŠSČR jmenuje Lukáše Karáska manažerem projektu podpory šachových oddílů a 

kroužků. 

 

12. Šachy do škol 

Na základě schůzky v Olomouci byla aktualizována koncepce projektu.  

Usnesení 83/22: VV ŠSČR schvaluje aktualizovanou Koncepci projektu Šachy do škol.  
 



Zápis z 83. schůze VV ŠSČR – 10. září 2013 

7 

 

Příloha 3: Koncepce projektu Šachy do škol 
 
Příloha 4: Průběžná informace o pracích na Cvičebnicích projektu Šachy do škol 
 

13. Zpráva Legislativní komise 

Zprávu uvedl předseda Legislativní komise Petr Buchníček.  

V průběhu letních prázdnin se LK zabývala následujícími činnostmi: 

 shromažďování podkladů pro připravovanou aktualizaci Jednacího řádu VV 

 konzultace ohledně usnesení předchozích Konferencí ŠSČR v souvislosti s možnými termíny 

změn Soutěžního řádu ŠSČR 

 zapojení do diskuse o Odvolání proti rozhodnutí OK ŠSČR ve věci zamítnutí přestupu Roberta 

Demka, zejména s ohledem na legislativní aspekty procedury 

 přípravou aktualizované verze Registračního a přestupního řádu k interní diskusi v rámci VV 

 analýzou žádostí předložených GM Polákem Výkonnému výboru (Žádost o zavedení jasných 

pravidel pro registraci cizinců v šachové federaci ČR a Žádost o přezkoumání statutu Alexeje 

Kislinského v šachové federaci ČR) z pohledu platné legislativy ŠSČR a přípravou odpovědí na 

uvedené žádosti. 

Usnesení 83/23: VV ŠSČR bere na vědomí Zprávu Legislativní komise. 
 

14. Zpráva KMK 

Zprávu přednesl předseda Komise pro marketingovou komunikaci Viktor Novotný.  

 
Komise se sešla na dvou jednáních (1. 8. a 6. 9.), zápisy jsou k dispozici.  Krom řešení načatých věcí 

(web, Dotyk, V šachu atd.) jsme vytvořili mediální monitoring, v červenci obsahoval na 200 stran A4 

textů převážně v novinách, ale šachy se objevují i v TV (ČT, Nova) či rozhlase (především spolupráce 

s Radiožurnálem). Nejaktivnějším dodavatelem zpráv byl v červenci pardubický festival. Z médií jsou 

šachu nejvíce nakloněna regionální média, proto vítáme iniciativu krajů a klubů v této oblasti. 

 

KMK se zabývala otázkou vhodné komunikace práce VV vůči veřejnosti a doporučila místo dlouhých 

zápisů zpracovávat pro veřejnost přiměřené dlouhé komuniké obsahující nejdůležitější body jednání.  

 

KMK si vzala na starost dokončení Ročenky ŠSČR 2013. Značně postrádáme fotografický materiál 

s ošetřenými autorskými právy. 

 

Ve spolupráci především se Sokolem Vyšehrad (V. Rut) proběhla v Praze prezentace šachu na akci 

Sporťáček. ŠSČR pořídil banner s logem ŠSČR a uhradil organizátorovi příslušný poplatek. 

 



Zápis z 83. schůze VV ŠSČR – 10. září 2013 

8 

 

Chystáme účast ŠSČR na studentském hudebně technologickém festivalu Proudy 2013. Očekává se 

návštěva přes 10.000 studentů, chystáme prezentaci Online Arény a online šachovnice.  

 
Zajistili jsme návštěvu ČT na MEU v Malenovicích a dvě vystoupení v Českém Rozhlase k projektu 

Šachy do škol.  

 
Usnesení 83/24: VV ŠSČR bere na vědomí Zprávu Komise pro marketingovou komunikaci. 
 
Úkol 83/2: Nechat vyrobit 2 x roll up s logem ŠSČR, sekretariát, 30. 11. 
 

15. Zpráva KR a KK 

Zprávu KR a KK uvedl L. Palovský. 

 

Komise rozhodčích 

KR ŠSČR dokončila projekt programu pro správu a generování testů pro šachové rozhodčí. Nový 

program naleznete na této adrese - http://dev.dta3.com/testy/ (funguje na principu PHP skriptů a 

SQL databáze, v současné době obsahuje databáze 220 otázek). Kdokoliv si může v současné době na 

stránkách vyzkoušet online test, software však bude především sloužit potřebám KR ŠSČR (např. 

pověřený organizátor školení nebo krajská KR osloví KR ŠSČR o poskytnutí testu, oslovený člen 

komise vygeneruje test v PDF a zašle ho zpět organizátorovi školení). Bližší popis programu bude 

zveřejněn na stránkách ŠSČR. 

V průběhu srpna byly rozeslány dotazníky na vytipované rozhodčí a momentálně je před dokončením 

delegace rozhodčích na nový soutěžní ročník 2013-2014. Chybí jen zaktualizovat data v kontaktech a 

doplnit delegaci pro 2. ligu F a extraligu. 

V průběhu září před startem sezóny proběhnou semináře rozhodčích nejvyšších tříd v Praze a Brně. 

Klasifikační komise 

KK ŠSČR od 6. září spustila projekt rapid Listiny osobních koeficientů. V této souvislosti byla 

provedena novelizace všech dokumentů – Klasifikačního řádu, Směrnice pro registraci a zápočet 

turnajů a Náležitosti podkladů ze soutěží předávaných k zápočtu do LOK. I v praktickém šachu KŘ 

ŠSČR doznal řady změn – snížila se hranice zařazení hráče na LOK (z 1251 na 1001) a u přidávacích 

temp se vychází z 60 tahové délky partie. Novelizace se dotkla systému VT - nově je možné III.VT a 

IV.VT získat dle OK v praktickém i rapid šachu (1250 resp. 1100). Bližší informace naleznete na 

stránkách ŠSČR – http://www.chess.cz/www/informace/komise/kk/od-zari-startuje-nova-rapid-

lok.html. 

Na webu ŠSČR byla zveřejněná výzva ohledně nutností uvádění FID hráčů v turnajích se zápočtem na 

FRL (platí pro praktický, rapid a bleskový šach). V případě, že pořadatel zašle k zápočtu turnaj, kde 

někteří hráči nebudou mít FID, pak FIDE odmítne soutěž na FRL započítat – viz 

http://dev.dta3.com/testy/
http://www.chess.cz/www/informace/komise/kk/od-zari-startuje-nova-rapid-lok.html
http://www.chess.cz/www/informace/komise/kk/od-zari-startuje-nova-rapid-lok.html


Zápis z 83. schůze VV ŠSČR – 10. září 2013 

9 

 

http://www.chess.cz/www/informace/komise/kk/dulezite-upozorneni-uvadeni-fide-id-hracu-v-

turnajich-se-zapoctem-na-frl.html 

Stále probíhá komunikace s autorem programu SM ohledně chyb, které se v poslední době objevují 

v souvislosti s nahráváním listin s diakritikou (Unicode verze) pro LOK (problém se postupně začal 

objevovat ve všech verzích Windows). Menu pro rapid LOK v programu by se mělo definitivně objevit 

v zářijové aktualizaci (zpoždění zapříčiněno dovolenou p. Herzoga a přednostní implementací on-line 

přenosu na stránky chess-results.com). 

Usnesení 83/25: VV ŠSČR bere na vědomí Zprávu Komise rozhodčích a Klasifikační komise. 

 

 

16. Zpráva TMK 

Zprávu TMK předložil Marek Vokáč. 

 

Reprezentační úsek 

V Blansku, v hotelu Zámecká sýpka proběhlo ve dnech 2. – 6. září soustředění reprezentace. Zpráva o 

soustředění je v příloze tohoto zápisu stejně jako vyúčtování a rozpočet akce. 

Realizační tým reprezentace navrhuje zaslat poděkování majitelům zařízení, kde se reprezentační 

soustředění realizovala – panu Jiřímu Landovi (Vráž) a panu Vlastimilu Chládkovi (Blansko), za 

nadstandardní služby a za snížené tarify. 

Konečná nominace na ME družstev v pořadí šachovnic: 

Muži: 1. David Navara, 2. Viktor Láznička, 3. Zbyněk Hráček, 4. Vlastimil Babula, 5. Jiří Štoček. 

Ženy: 1. Eva Kulovaná, 2. Kristýna Havlíková, 3. Karolína Olšarová, 4. Tereza Olšarová, 5. Olga 
Sikorová. 
 
Finální rozpočet ME družstev ve Varšavě bude rozeslán dodatečně po zjištění dopravních nákladů. 

Výprava cestuje jedním autem z Prahy (Jansa, Havlíková, Navara), zbytek vlakem s předběžným 

srazem v Ostravě. 

Složité přípravy MS HD20 zkomplikovala dosti pozdní změna místa konání v Turecku (místo Hatay 

Izmit mnohem dále od hranic se Sýrií), opakovaná registrace, oprava letenek. Vzhledem k velmi 

krátkému času na řešení nezbytností opakovaně odmítla účast Jana Zpěváková, a poslední informace 

post mortem po schůzi VV je, že se neúčastní ani Vojtěch Plát, který si nedokázal včas vyřídit nový 

pas. Vyčíslení škody a její řešení bude předloženo na příští schůzi. 

Metodický úsek 

Bylo provedeno doškolení trenérů 2. třídy 7. 9. 2013 v Praze za účasti 10 trenérů. 

http://www.chess.cz/www/informace/komise/kk/dulezite-upozorneni-uvadeni-fide-id-hracu-v-turnajich-se-zapoctem-na-frl.html
http://www.chess.cz/www/informace/komise/kk/dulezite-upozorneni-uvadeni-fide-id-hracu-v-turnajich-se-zapoctem-na-frl.html


Zápis z 83. schůze VV ŠSČR – 10. září 2013 

10 

 

Byl zahájen nový cyklus školení trenérů 2. třídy 2013/2014 úvodním seminářem 7. - 8. 9. 2013 

v Praze, momentální počet účastníků je 13. 

Usnesení 83/26: VV ŠSČR bere na vědomí Zprávu TMK. 

 

 

17. Různé 

V. Novotný informoval o žádosti Jaroslava Šmída na dodatečný příspěvek na vícenáklady Olympiády 

mládeže do 16 let v Číně. 

 

Usnesení 83/27: VV ŠSČR nevyhovuje žádosti o zvýšení příspěvku na Olympiádu mládeže do 16 let. 

 

V. Novotný objevil možnost požádat o grant u jedné z nadací. Případný grant odpovídá požadavkům 

projektu Šachy do škol – jde o vzdělávací grant, který zdůrazňuje spolupráci s rodiči, k čemuž se 

projekt Šachy do škol ideálně hodí. Přestože spoluúčast grantu ve výši 10% činí minimálně 150.000 

Kč, jeho realizace by pomohla rozpočtu 2014, kdybychom do grantu zahrnuli některé náklady, které 

musíme jinak na projekt Šachy do škol pokrýt z vlastních zdrojů. Grant připraví manažer projektu ŠdŠ 

Martin Kubala, podepíší 2 oprávněné osoby, kteří zároveň obsahově zkontrolují. V případě přidělení 

grantu požaduje Martin Kubala plnou moc, aby mohl operativně a rychle řešit všechny záležitosti. 

  

Usnesení 83/28: VV ŠSČR souhlasí s podáním grantu pro projekt Šachy do škol. 

 

Úkol 83/3: Zajistit přílohy pro podání grantu projektu Šachy do škol, sekretariát, 16. 9. 

 

M. Vokáč informoval o přípravách na prosincové MČR v bleskovém šachu. Je potvrzeno místo konání 

v Brně - Jundrově. Vzhledem ke kapacitě sálu je nutno částečně zredukovat počty účastníků - muži 

50, ženy 24, junioři 40. Byl předložen návrh propozic, po zapracování připomínek VV bude finální 

verze rozeslána per rollam. Předběžný rozpočet akce (viz příloha) předpokládá nižší náklady, než se 

kterými pracuje rozpočet ŠSČR na rok 2013. 

 

Příloha 5: Rozpočet na MČR v bleskovém šachu 

 

Usnesení 83/29: VV ŠSČR schvaluje rozpočet MČR v bleskovém šachu. 

 

Usnesení 83/30: VV ŠSČR schvaluje přijetí oddílu ŠK DDM Varnsdorf za člena ŠSČR. VV ŠSČR souhlasí 

s výjimkou z územního zařazení a schvaluje příslušnost oddílu do Šachového svazu Libereckého kraje. 

 

Usnesení 83/31: VV ŠSČR gratuluje členům vítězného družstva 16. korespondenční šachové 

Olympiády a děkuje za vynikající reprezentaci ČR. 

 



Zápis z 83. schůze VV ŠSČR – 10. září 2013 

11 

 

Úkol 83/4: Zaslat děkovný dopis členům vítězného družstva 16. korespondenční šachové Olympiády, 

sekretariát, 20. 9. 

 

Usnesení 83/32: VV ŠSČR schvaluje přesunutí příští schůze VV o jeden týden na 15. října. 

 

 

 

 

18. Závěr 
 

Předseda V. Novotný poděkoval všem za jejich práci a jednání ukončil ve 23:00. 

 

 

 

 

 

...................................       ..................................... 

Zapsal:  František Štross                                  Ověřil: Petr Pisk  

 

 

 

................................... 

Předseda ŠSČR 

 

 

 

 

 

Soupis nových úkolů: 

Úkol 83/1: Vytvořit šablonu děkovného dopisu pro pořadatele mistrovských soutěží ŠSČR, sekretariát, 
30. 9. 2013. 
Úkol 83/2: Nechat vyrobit 2 x roll up s logem ŠSČR, sekretariát, 26. 9. 
Úkol 83/3: Zajistit přílohy pro podání grantu projektu Šachy do škol, sekretariát, 16. 9. 

Úkol 83/4: Zaslat děkovný dopis členům vítězného družstva 16. korespondenční šachové Olympiády, 

sekretariát, 20. 9. 

 

Přílohy: 

Příloha 1: Zápis z 82. schůze VV 

Příloha 2: Termínový kalendář 

Příloha 3: Koncepce projektu Šachy do škol 

Příloha 4: Průběžná informace o pracích na Cvičebnicích projektu Šachy do škol 

Příloha 5: Rozpočet na MČR v bleskovém šachu 



Zápis z 83. schůze VV ŠSČR – 10. září 2013 

12 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 


